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17.
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Achelwilm, Doris Maria

Akbulut, Gokay

Bauer, Marcel Karl
Bernhard

Becker, Desiree

Beutin, Lorenz Gosta

Bock, Violetta

Bosch, Jorrit Lucca

Bottger, Janina

Bremer, Anne-Mieke
Briickner, Maik Herbert

Bunger, Clara Anne

Cezanne, Jorg

Conrad, Agnes Maria

Dr. Arndt, Michael Rudi

(Moses Arndt)

Dr. Bartsch, Dietmar

Gerhard
Dr. Fahl, Fabian

Dr. Gysi, Gregor Florian

Edis, Mirze

EiBing, Mandy
Fey, Katrin

1976

1982

1992

1994

1978

1987

1997

1982

1991

1992

1986

1958

1997

1964

1958

1993

1948

1972

1976
1967

Die
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Die
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Die
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Land Bremen (Platz 1)

Land Baden-
Wirttemberg (Platz 3)
Land Baden-
Wirttemberg (Platz 6)

Land Hessen (Platz 4)

Land Schleswig-Holstein

(Platz 1)
Land Hessen (Platz 3)

Land Niedersachsen
(Platz 6)

Land Sachsen-Anhalt
(Platz 1)

Land Niedersachsen
(Platz 5)

Land Niedersachsen
(Platz 4)

Land Sachsen (Platz 3)

Land Hessen (Platz 2)

Land Bayern (Platz 7)

Land Saarland (Platz 1)

Land Mecklenburg-
Vorpommern (Platz 1)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 8)

Wahlkreis 083 (41,8%)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 6)

Land Thiringen (Platz 3)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 9)

doris.achelwilm@die
linke-bremen.de

goekay.akbulut@bu
ndestag.de

info@dielinke-ka.de

Desiree.Becker@bu
ndestag.de

lorenz.goesta.beutin
@die-linke.de
info@die-linke-
kassel-stadt.de
jorrit.bosch@die-
linke-bs.de
janina.boettger@diel
inke-Isa.de

anne-
mieke.bremer@bun
destag.de

maik.brueckner@bu
ndestag.de

clara.buenger@bun
destag.de

joerg.cezanne@bun
destag.de

Agnes.conrad@bun
destag.de

michael.arndt@bun
destag.de

dietmar.bartsch@bu
ndestag.de

fabian.fahl@bundest
ag.de
gregor.gysi.wk@bun
destag.de
mirze.edis@dielinke
-du.de
mandy.eissing@bun
destag.de
katrin.fey@die-linke-
siegen-


https://www.buergerredaktion.de/
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https://maik-brueckner.de/kontakt/
mailto:goekay.akbulut@bundestag.de
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https://www.buergerredaktion.de/mitstreiterportal/leserbriefadressen/adressenauswahl.html
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Gebel, Kathrin
Gennburg, Katalin

Glaser, Vinzenz Hans

Goerke, Christian

Gohlke, Nicole
Stephanie

Gurpinar, Ates Nils
Hermeier, Mareike
HoR, Luke Rolf

Ince, Cem Hamit
Kaminski, Maren
Kocgak, Ferat
Koktiirk, Cansin
Kodstering, Jan Tobias
Latendorf, Ina

Lay, Caren Nicole

Lemke, Sonja Janet

Mazzi, Tamara Ursula
Katharina

Meiser, Pascal

Merendino, Ottavia
Stella

Mirow, Sahra

Neuhauser, Charlotte
Antonia

Ozdemir, Cansu

Pantisano, Luigi

1997

1984

1992

1975

1984

1989

2001

1993

1979

1979

1993

1997

1971

1972

1991

1992

1975

1994

1984

1998

1988

1979

Die
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Die
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Die
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Die
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Die
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Die
Linke
Die
Linke

Die
Linke

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 7)

Land Berlin (Platz 3)

Land Baden-
Wirttemberg (Platz 4)

Land Brandenburg

Land Bayern (Platz 2)

Land Bayern (Platz 1)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 11)

Land Bayern (Platz 4)

Land Niedersachsen
(Platz 2)

Land Niedersachsen
(Platz 3)

Wahlkreis 081 (30,0%)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 2)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 12)

Land Mecklenburg-
Vorpommern (Platz 2)

Land Sachsen (Platz 2)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 5)

Land Schleswig-Holstein

(Platz 2)

Wahlkreis 082 (34,7%)

Land Berlin (Platz 5)

Land Baden-
Wirttemberg (Platz 1)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 13)

Land Hamburg (Platz 2)

Land Baden-
Wirttemberg (Platz 2)

wittgenstein.de
Kathrin.Gebel@bun
destag.de
bezirk@dielinke-
marzahn-
hellersdorf.de
kontakt@vinzenz-
glaser.de
christian.goerke@bu
ndestag.de

nicole.gohlke@bund
estag.de

ates.guerpinar@bun
destag.de

Mareike.Hermeier@
bundestag.de
luke.hoss@bundest
ag.de
Cem.ince@bundest
ag.de
maren.kaminski@bu
ndestag.de
Ferat.Kocak@bunde
stag.de
kontakt@cansinkoe
ktuerk.de
kontakt@jan-
koestering.de
ina.latendorf@bund
estag.de
caren.lay@bundesta
g.de
sonja.lemke@bunde
stag.de

info@linke-kiel.de

pascal.meiser@bun
destag.de

info@stella-
merendino.de

Sahra.Mirow@die-
linke-bw.de

charlotte.neuhaeuse
r@bundestag.de

Cansu.oezdemir@b
undestag.de

luigi.pantisano@bun
destag.de
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mailto:kontakt@jan-koestering.de
mailto:kontakt@jan-koestering.de
mailto:maren.kaminski@bundestag.de
mailto:maren.kaminski@bundestag.de
mailto:luke.hoss@bundestag.de
mailto:luke.hoss@bundestag.de
mailto:christian.goerke@bundestag.de
mailto:christian.goerke@bundestag.de

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

Pellmann, Soren
Ramelow, Bodo

Reichinnek, Heidi

Reisner, Lea Valeska
Anissia

Salihovié¢, Zada

Schliesing, David

Schotz, Evelyn

Schwerdtner, Ines

Stange, Julia-Christina
Thoden, Ulrich
Trabert, Gerhard Max

Valent, Aaron

van Aken, Jan Paul

Vandre, Isabelle

Vogtschmidt, Donata
Katharina Rebecca

Vollath, Sarah

1977

1956

1988

1989

2000

1983

1961

1989

1978

1973

1956

1997

1961

1989

1998

1995

Wagner, Sascha Heribert 1980

Willnat, Christin
WiBler, Janine Natalie

Zerr, Anne Theresa

1986

1981

1993

Die
Linke
Die
Linke
Die
Linke
Die
Linke
Die
Linke
Die
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Die
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Die
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Die
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Wahlkreis 152 (36,8%)

Wahlkreis 192 (36,8%)
Land Niedersachsen
(Platz 1)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 3)

Land Sachsen (Platz 4)

Land Sachsen-Anhalt
(Platz 2)

Land Bayern (Platz 5)

Wahlkreis 085 (34,0%)

Land Rheinland-Pfalz
(Platz 2)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 4)

Land Rheinland-Pfalz
(Platz 1)

Land Bayern (Platz 6)

Land Hamburg (Platz 1)

Land Brandenburg (Platz

2)

Land Thiringen (Platz 2)

Land Bayern (Platz 3)

Land Nordrhein-
Westfalen (Platz 1)

Land Brandenburg (Platz

3)
Land Hessen (Platz 1)

Land Baden-
Wirttemberg (Platz 5)

soeren.pellmann@b
undestag.de

wahlkreisbuero@bo
do-ramelow.de

heidi.reichinnek@bu
ndestag.de

lea.reisner@bundes
tag.de

Zada.Salihovic@bu
ndestag.de

mail@davidschliesin
g.de

evelyn.schoetz@bu
ndestag.de

ines.schwerdtner@b
undestag.de

lgs@die-linke-rip.de

info@die-linke-
muenster.de
Gerhard.Trabert@b
undestag.de
Aaron.Valent@bund
estag.de

jan.vanaken@bunde
stag.de

isabelle.vandre@die
linke-potsdam.de
vogtschmidt@die-
linke-thl.de
sarah.vollath@bund
estag.de
sascha.wagner@die
linke-nrw.de
christin.willnat@bujn
destag.de
janine.wissler@bun
destag.de
Anne.zerr@bundest
ag.de


mailto:sascha.wagner@dielinke-nrw.de
mailto:sascha.wagner@dielinke-nrw.de
mailto:soeren.pellmann@bundestag.de
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