Dies ist eine Maillingliste aus der <u>Bürgerredaktion.de</u>. Wir sind auf die Mitarbeit der Benutzer dieser Liste angewiesen. Teilen Sie uns also bitte mit, wenn irgendwas nicht geht oder wenn sich irgendwas verändert hat.

Mehr Adressen (Film, Funk, Sparkassen usw) finden Sie beim <u>roten Pfeil in der Bürgerredaktion.de.</u>

Dort finden Sie auch mehr als 10 000 Leserbriefe von mehr als 750 Autoren.

## Abgeordnete der Linken im 21. deutschen Bundestag

Bearbeitet am 25.09.2025 unter Mithilfe von Herrn Sven Behrens.

1.	Achelwilm, Doris Maria	1976	Die Linke	Land Bremen (Platz 1)	doris.achelwilm@die linke-bremen.de
2.	Akbulut, Gökay	1982	Die Linke	Land Baden- Württemberg (Platz 3)	goekay.akbulut@bu ndestag.de
3.	Bauer, Marcel Karl Bernhard	1992	Die Linke	Land Baden- Württemberg (Platz 6)	info@dielinke-ka.de
4.	Becker, Desiree	1994	Die Linke	Land Hessen (Platz 4)	Desiree.Becker@bu ndestag.de
5.	Beutin, Lorenz Gösta	1978	Die Linke	Land Schleswig-Holstein (Platz 1)	lorenz.goesta.beutin @die-linke.de
6.	Bock, Violetta	1987	Die Linke	Land Hessen (Platz 3)	info@die-linke- kassel-stadt.de
7.	Bosch, Jorrit Lucca	1997	Die Linke	Land Niedersachsen (Platz 6)	jorrit.bosch@die- linke-bs.de
8.	Böttger, Janina	1982	Die Linke	Land Sachsen-Anhalt (Platz 1)	janina.boettger@diel inke-lsa.de
9.	Bremer, Anne-Mieke	1991	Die Linke	Land Niedersachsen (Platz 5)	anne- mieke.bremer@bun destag.de
10.	Brückner, Maik Herbert	1992	Die Linke	Land Niedersachsen (Platz 4)	maik.brueckner@bu ndestag.de
11.	Bünger, Clara Anne	1986	Die Linke	Land Sachsen (Platz 3)	clara.buenger@bun destag.de
12.	Cezanne, Jörg	1958	Die Linke	Land Hessen (Platz 2)	joerg.cezanne@bun destag.de
13.	Conrad, Agnes Maria	1997	Die Linke	Land Bayern (Platz 7)	Agnes.conrad@bun destag.de
14.	Dr. Arndt, Michael Rudi (Moses Arndt)	1964	Die Linke	Land Saarland (Platz 1)	michael.arndt@bun destag.de
15.	Dr. Bartsch, Dietmar Gerhard	1958	Die Linke	Land Mecklenburg- Vorpommern (Platz 1)	dietmar.bartsch@bu ndestag.de
16.	Dr. Fahl, Fabian	1993	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 8)	fabian.fahl@bundest ag.de
17.	Dr. Gysi, Gregor Florian	1948	Die Linke	Wahlkreis 083 (41,8%)	gregor.gysi.wk@bun destag.de
18.	Edis, Mirze	1972	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 6)	mirze.edis@dielinke -du.de
19.	Eißing, Mandy	1976	Die Linke	Land Thüringen (Platz 3)	mandy.eissing@bun destag.de
20.	Fey, Katrin	1967	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 9)	katrin.fey@die-linke- siegen-

					wittgenstein.de
21.	Gebel, Kathrin	1997	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 7)	Kathrin.Gebel@bun destag.de
22.	Gennburg, Katalin	1984	Die Linke	Land Berlin (Platz 3)	bezirk@dielinke- marzahn- hellersdorf.de
23.	Glaser, Vinzenz Hans	1992	Die Linke	Land Baden- Württemberg (Platz 4)	kontakt@vinzenz- glaser.de
24.	Goerke, Christian		Die Linke	Land Brandenburg	christian.goerke@bu ndestag.de
25.	Gohlke, Nicole Stephanie	1975	Die Linke	Land Bayern (Platz 2)	nicole.gohlke@bund estag.de
26.	Gürpinar, Ates Nils	1984	Die Linke	Land Bayern (Platz 1)	ates.guerpinar@bun destag.de
27.	Hermeier, Mareike	1989	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 11)	Mareike.Hermeier@ bundestag.de
28.	Hoß, Luke Rolf	2001	Die Linke	Land Bayern (Platz 4)	luke.hoss@bundest ag.de
29.	Ince, Cem Hamit	1993	Die Linke	Land Niedersachsen (Platz 2)	Cem.ince@bundest ag.de
30.	Kaminski, Maren	1979	Die Linke	Land Niedersachsen (Platz 3)	maren.kaminski@bu ndestag.de
31.	Koçak, Ferat	1979	Die Linke	Wahlkreis 081 (30,0%)	Ferat.Kocak@bunde stag.de
32.	Köktürk, Cansin	1993	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 2)	kontakt@cansinkoe ktuerk.de
33.	Köstering, Jan Tobias	1997	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 12)	kontakt@jan- koestering.de
34.	Latendorf, Ina	1971	Die Linke	Land Mecklenburg- Vorpommern (Platz 2)	ina.latendorf@bund estag.de
35.	Lay, Caren Nicole	1972	Die Linke	Land Sachsen (Platz 2)	caren.lay@bundesta g.de
36.	Lemke, Sonja Janet	1991	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 5)	sonja.lemke@ <u>bunde</u> stag.de
37.	Mazzi, Tamara Ursula Katharina	1992	Die Linke	Land Schleswig-Holstein (Platz 2)	info@linke-kiel.de
38.	Meiser, Pascal	1975	Die Linke	Wahlkreis 082 (34,7%)	pascal.meiser@bun destag.de
39.	Merendino, Ottavia Stella	1994	Die Linke	Land Berlin (Platz 5)	info@stella- merendino.de
40.	Mirow, Sahra	1984	Die Linke	Land Baden- Württemberg (Platz 1)	Sahra.Mirow@die- linke-bw.de
41.	Neuhäuser, Charlotte Antonia	1998	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 13)	charlotte.neuhaeuse r@bundestag.de
42.	Özdemir, Cansu	1988	Die Linke	Land Hamburg (Platz 2)	Cansu.oezdemir@b undestag.de
43.					Ü
44.	Pantisano, Luigi	1979	Die Linke	Land Baden- Württemberg (Platz 2)	luigi.pantisano@bun destag.de

			ъ.		"
45.	Pellmann, Sören	1977	Die Linke	Wahlkreis 152 (36,8%)	soeren.pellmann@b undestag.de
46.	Ramelow, Bodo	1956	Die Linke	Wahlkreis 192 (36,8%)	wahlkreisbuero@bo do-ramelow.de
47.	Reichinnek, Heidi	1988	Die Linke	Land Niedersachsen (Platz 1)	heidi.reichinnek@bu ndestag.de
48.	Reisner, Lea Valeska Anissia	1989	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 3)	lea.reisner@bundes tag.de
49.	Salihović, Zada	2000	Die Linke	Land Sachsen (Platz 4)	Zada.Salihovic@bu ndestag.de
50.	Schliesing, David	1983	Die Linke	Land Sachsen-Anhalt (Platz 2)	mail@davidschliesin g.de
51.	Schötz, Evelyn	1961	Die Linke	Land Bayern (Platz 5)	evelyn.schoetz@bu ndestag.de
52.	Schwerdtner, Ines	1989	Die Linke	Wahlkreis 085 (34,0%)	ines.schwerdtner@b undestag.de
53.	Stange, Julia-Christina	1978	Die Linke	Land Rheinland-Pfalz (Platz 2)	lgs@die-linke-rlp.de
54.	Thoden, Ulrich	1973	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 4)	info@die-linke- muenster.de
55.	Trabert, Gerhard Max	1956	Die Linke	Land Rheinland-Pfalz (Platz 1)	Gerhard.Trabert@b undestag.de
56.	Valent, Aaron	1997	Die Linke	Land Bayern (Platz 6)	Aaron.Valent@bund estag.de
57.	van Aken, Jan Paul	1961	Die Linke	Land Hamburg (Platz 1)	jan.vanaken@bunde stag.de
58.	Vandre, Isabelle	1989	Die Linke	Land Brandenburg (Platz 2)	isabelle.vandre@die linke-potsdam.de
59.	Vogtschmidt, Donata Katharina Rebecca	1998	Die Linke	Land Thüringen (Platz 2)	vogtschmidt@die- linke-thl.de
60.	Vollath, Sarah	1995	Die Linke	Land Bayern (Platz 3)	sarah.vollath@bund estag.de
61.	Wagner, Sascha Heribert	1980	Die Linke	Land Nordrhein- Westfalen (Platz 1)	sascha.wagner@die linke-nrw.de
62.	Willnat, Christin	1986	Die Linke	Land Brandenburg (Platz 3)	christin.willnat@bujn destag.de
63.	Wißler, Janine Natalie	1981	Die Linke	Land Hessen (Platz 1)	janine.wissler@bun destag.de
64.	Zerr, Anne Theresa	1993	Die Linke	Land Baden- Württemberg (Platz 5)	Anne.zerr@bundest ag.de